
„Prosby k Bohu (dua) jsou uctíváním

An-N’umán Ibn Bašír (ať je s ním Bůh spokojen) řekl, že slyšel Posla Božího (ať mu Bůh
žehná a dá mír) říci: „Prosby k Bohu (dua) jsou uctíváním.” A pak recitoval: „{I pravil Pán

váš: „Vzývejte Mne a Já vás vyslyším! Ti, kdo se pyšně povyšují nad uctívání, ti věru
vejdou do pekla, kde budou poníženi."}" [Odpouštějící: 60]

[Správný(Sahíh)] [Zaznamenal ho Abú Dáwúd, At-Thirmidhí, Ibn Mádžah a Ahmad]

Prorok (ať mu Bůh žehná a dá mír) řekl, že prosby k Bohu (dua) jsou uctíváním, a proto je
povinné, aby směřovaly pouze k Bohu, ať už člověk prosí Boha o nějaký prospěch na tomto
nebo onom světě nebo Ho prosí, aby ho ochránil před utrpením na tomto nebo onom světě,
anebo říká dua jen kvůli uctívání, což jsou slova, která má Bůh rád, a patří sem i činy vnitřní a
vnější, které má Bůh rád, a všechny druhy uctívání, ať pomocí srdce, těla nebo majetku. Poté
to Prorok (ať mu Bůh žehná a dá mír) dokázal tím, že řekl: Pravil Bůh: {„Vzývejte Mne a Já
vás vyslyším! Ti, kdo se pyšně povyšují nad uctívání, ti věru vejdou do pekla, kde budou
poníženi."}

https://sunnah.global/hadeeth/cs/show/5496

 

https://sunnah.global/hadeeth/
https://sunnah.global/hadeeth/cs/show/5496
https://alnajat.org.kw
https://edc.org.kw

